
1ª PROVA - 200 METROS LIVRE FEMININO (19/11/2022)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 6158 70 + MARIA JOSELIA BORGES ( ARENA AQUÁTICA DE SALVAD ARENA AQUÁTICA SA/BA 4:13.01 
1 124655 50 + MARY VALDA SOUZA SALES CEPE/BA 4:00.00 
2 124710 65 + NELY JAMIL ZOGHBI CEPE/BA 4:00.00 
3 8081 65 + MARCIA MARIA DE OLIVEIRA SILVA AQUARIUS/G 3:18.06 
4 124632 45 + ANA LUIZA AZEVEDO DO VALE CEPE/BA 3:00.00 
5 124659 45 + MICHELINE BACELAR PEREIRA AQUARIUS/G 3:15.00 
6 124086 55 + JAMILE BRANCO COELHO ( ARENA AQUATICA SALVADOR ) ARENA AQUÁTICA SA/BA 3:38.68 
7 124712 60 + ZENAIDE ALVES COUTINHO CEPE/BA 4:00.00 
8 124688 45 + AURIDIANE ARAUJO CARNEIRO RIOS ACQUA CENTER/BA 4:10.08 
9 5033 75 + IVONILDES CASTRO LIMA FONSECA CEPE/BA 5:01.07 

2ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 124618 40 + MAíRA REBOUçAS SAMPAIO COSTA AQUARIUS/G 3:00.00 
2 124528 45 + PATRICIA LISBOA BORGES ARENA AQUÁTICA SA/BA 2:58.00 
3 124006 45 + VIVIANE PEIXOTO MOTTI ARENA AQUÁTICA SA/BA 2:32.07 
4 124680 40 + CAMILA DE SOUSA SILVA AAB/CTRA/BA 2:30.00 
5 124069 35 + PAMELA BARBOSA ENGEL AAB/CTRA/BA 2:30.00 
6 124071 PRÉ BEATRIZ CELESTINO GIUDICE ( YACHT CLUBE DA BAHIA YACHT CLUBE/CBC/BA 2:51.58 
7 124141 35 + GISELLE DE AZEVEDO BATISTA ( ARENA AQUÁTICA DE ARENA AQUÁTICA SA/BA 2:58.30 
8 124533 25 + TAIANNA SANTOS RIBEIRO ARENA AQUÁTICA SA/BA 3:50.00 

2ª PROVA - 200 METROS LIVRE MASCULINO (19/11/2022)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 124683 70 + OTÁVIO ANTÔNIO VITA AAB/CTRA/BA 4:00.00 
1 124647 60 + MARIO HENRIQUE NEVES AGUIAR DA SILVA AMBIANCE ESPORTE/BA 3:20.00 
2 115257 65 + ROMULO DE SA LEMOS EDFIT NATAÇÃO/BA 2:49.05 
3 124045 60 + ALOISIO SERGIO ARAUJO DA SILVA (ACQUA NOVA NATA? ACQUA NOVA/BA 2:34.84 
4 124644 50 + DIELSON PEREIRA HOHENFELD CEPE/BA 2:15.30 
5 124063 55 + FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES DE ALMEIDA ACQUA CENTER/BA 2:22.00 
6 124714 50 + JAILON DE CARVALHO SILVA GAMA CEPE/BA 2:40.00 
7 124591 60 + ORLANDO PINTO DE ALMEIDA CASTRO JúNIOR ARENA AQUÁTICA SA/BA 3:05.00 
8 124646 50 + MARCUS BARBOSA ANDRADE AMBIANCE ESPORTE/BA 3:30.43 
9 25535 70 + MARIVALDO DE ALCANTARA DIAS ATITUDE FITNESS/BA 4:00.00 

2ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 124543 35 + OTTO CLEY SOUZA DOS SANTOS ATITUDE FITNESS/BA 10:00.00 
1 124653 40 + TIAGO CORREIA SCHUBACH DE OLIVEIRA AQUARIUS/G 3:00.00 
2 124028 40 + DELMIR FARIAS CAMPOS ACQUA NOVA/BA 2:34.00 
3 120657 45 + OSVALDO DALBEN JUNIOR CEPE/BA 2:14.50 
4 25532 40 + DIEGO ROCHA DIAS DE ALBUQUERQUE AAB/CTRA/BA 2:07.63 
5 25585 40 + RODRIGO LIMA DE CARVALHO CHAVES FLUIR/BA 2:14.00 
6 124595 45 + UELTON ARAUJO CALDAS SALVAMAR 2:24.00 
7 124122 45 + ALEXANDRO ROCHA PIRES CEPE/BA 2:55.10 
8 124552 35 + LEANDRO NASCIMENTO DE JESUS ATITUDE FITNESS/BA 4:36.00 

3ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 124634 30 + DANILO DE JESUS FERREIRA ACQUA CENTER/BA 3:20.00 
1 124532 30 + MATHEUS MACêDO SANTOS ACQUA CENTER/BA 2:50.00 
2 124681 25 + JOÃO PEDRO GONÇALVES MACHADO AAB/CTRA/BA 2:30.00 
3 124529 35 + LUCAS MARTORELLI DO PINHO FLUIR/BA 2:17.00 
4 120419 35 + LEANDRO TANAJURA MENDES AQUARIUS/G 2:11.00 
5 101464 35 + VINICIUS HELLINGTON SOUZA DA SILVA ARENA AQUÁTICA SA/BA 2:14.00 
6 124046 35 + ELTON SALLES EVANGELISTA CEPE/BA 2:26.13 
7 124639 30 + DANILO REIS FERREIRA ARENA AQUÁTICA SA/BA 2:47.00 
8 124650 35 + EMILIO DE LANNA NETO CT.A.RONALD SWIMMING/BA 2:55.00 
9 124015 35 + GILMAR TAVARES SACRAMENTO CT.A.RONALD SWIMMING/BA 4:00.00 
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4ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
3 124177 PRÉ PEDRO CT.A.RONALD SWIMMING/BA 2:17.00 
4 124566 25 + ANDRé LUíS LIMA CALMON DE SIQUEIRA CEPE/BA 2:10.00 
5 124312 25 + IAGO MATOS SANTOS ARENA AQUÁTICA SA/BA 2:11.89 

3ª PROVA - 50 METROS BORBOLETA FEMININO (19/11/2022)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
2 6158 70 + MARIA JOSELIA BORGES ( ARENA AQUÁTICA DE SALVAD ARENA AQUÁTICA SA/BA 1:05.00 
3 124679 45 + EMILY DE SÁ VELOSO AAB/CTRA/BA 36.00 
4 3606 50 + PATRICIA QUEIROZ BRITTO (YACHT CLUBE BAHIA) YACHT CLUBE/CBC/BA 34.06 
5 124169 45 + PATRICIA LUSTOSA BRITO EDFIT NATAÇÃO/BA 35.00 
6 25080 35 + JOANA CANTOLINO ( ARENA AQUATICA ) ARENA AQUÁTICA SA/BA 43.00 
7 124092 65 + CELITA DOS SANTOS LIMA ACQUA NOVA/BA 1:35.35 

4ª PROVA - 50 METROS BORBOLETA MASCULINO (19/11/2022)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 124715 60 + CLÁUDIO SOARES CEPE/BA 45.00 
1 124678 50 + FREDERICO DORTAS FERNANDES AAB/CTRA/BA 40.00 
2 123996 55 + JUAREZ DIAS DOS SANTOS ( ACQUA NOVA NATAÇÃO ) ACQUA NOVA/BA 37.00 
3 27051 55 + JAILTON DA SILVA DIAS CEPE/BA 31.33 
4 124636 50 + GEORGE SILVA PAIM ACQUA CENTER/BA 30.60 
5 124063 55 + FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES DE ALMEIDA ACQUA CENTER/BA 31.00 
6 3672 50 + RAFAEL CASTRO SPINOLA (CEPE) CEPE/BA 35.00 
7 124677 60 + ABILIO PEREREIRA DA MOTA AAB/CTRA/BA 40.00 
8 24731 50 + PAULO ROBERTO MARINHO BASTOS AAB/CTRA/BA 40.00 
9 8265 65 + RICARDO ANTONIO DE ALMEIDA MAIA ADELBA/BA 1:30.00 

2ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 124650 35 + EMILIO DE LANNA NETO CT.A.RONALD SWIMMING/BA 38.00 
1 124043 35 + RODRIGO SOARES DE LIMA CT.A.RONALD SWIMMING/BA 35.00 
2 124162 30 + JOãO PEDRO ANDRADE COUTINHO CT.A.RONALD SWIMMING/BA 30.85 
3 112272 50 + MAURICIO BRUGNI CRUZ DE MATTOS YACHT CLUBE/CBC/BA 29.43 
4 122705 40 + MATEUS SILVA LORDÊLO ARENA AQUÁTICA SA/BA 27.40 
5 120419 35 + LEANDRO TANAJURA MENDES AQUARIUS/G 28.65 
6 124056 45 + FLÁVIO JOSÉ COSTA MOREIRA (BAHIA MASTERS/ITABU CEPE/BA 30.37 
7 124157 45 + ANDERSON MASCARENHAS ALMEIDA ARENA AQUÁTICA SA/BA 34.77 
8 124576 35 + VICTOR LOPES PONTES CEPE/BA 37.85 

3ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
3 124584 PRÉ PAULO MACEDO ALCâNTARA COUTINHO AQUARIUS/G 32.05 
4 124530 25 + EDSON FERNANDO VIEIRA ACQUA CENTER/BA 28.99 
5 124111 PRÉ FELIPE DULTRA BARRADAS ACQUA CENTER/BA 30.24 

5ª PROVA - 50 METROS PEITO FEMININO (19/11/2022)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 124005 65 + ANALICE DE ANDRADE SILVA RHANC/COSTA VERDE TC/BA 1:10.00 
1 124086 55 + JAMILE BRANCO COELHO ( ARENA AQUATICA SALVADOR ) ARENA AQUÁTICA SA/BA 1:02.00 
2 8081 65 + MARCIA MARIA DE OLIVEIRA SILVA AQUARIUS/G 58.27 
3 124710 65 + NELY JAMIL ZOGHBI CEPE/BA 55.00 
4 124669 50 + ALESSANDRA PENA CAL AQUARIUS/G 49.69 
5 124082 55 + LAURA PINHO ( ARENA AQUÁTICA SALVADOR ) ARENA AQUÁTICA SA/BA 54.23 
6 124550 50 + ELIZABETE MENEZES DE ALBUQUERQUE YACHT CLUBE/CBC/BA 55.29 
7 124658 60 + CLEIDE ALVES OLIVEIRA RHANC/COSTA VERDE TC/BA 1:00.00 
8 124545 45 + ANA FLáVIA PIVA ATITUDE FITNESS/BA 1:03.47 
9 5033 75 + IVONILDES CASTRO LIMA FONSECA CEPE/BA 1:40.00 
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2ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 123985 45 + REBECA MACHADO ALMEIDA BORGES YACHT CLUBE/CBC/BA 54.91 
2 123408 35 + ALINE DA LUZ GARCIA/ARENA AQUÁTICA ARENA AQUÁTICA SA/BA 43.00 
3 124542 40 + PATRíCIA VIANA LIMA ATITUDE FITNESS/BA 41.26 
4 124642 40 + CAROLINE MATOS BISPO AMBIANCE ESPORTE/BA 38.19 
5 124641 45 + OLGA MARIA SILVA EMBIRUçU AMBIANCE ESPORTE/BA 38.19 
6 124110 40 + MARIA LUISA PEREIRA BORBA FROES CT.A.RONALD SWIMMING/BA 42.05 
7 124618 40 + MAíRA REBOUçAS SAMPAIO COSTA AQUARIUS/G 48.24 
8 124688 45 + AURIDIANE ARAUJO CARNEIRO RIOS ACQUA CENTER/BA 57.07 

3ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
3 124544 25 + JESSICA CRUZ DOS SANTOS ACQUA NOVA/BA 47.56 
4 124074 PRÉ ANA RAQUEL CALMON DE SOUZA AAB/CTRA/BA 40.06 
5 123974 35 + LUDIMILA MARIA CONCEIÇÃO SANTOS CL. MÉDICOS/BA 40.38 

6ª PROVA - 50 METROS PEITO MASCULINO (19/11/2022)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 124683 70 + OTÁVIO ANTÔNIO VITA AAB/CTRA/BA 55.00 
1 124715 60 + CLÁUDIO SOARES CEPE/BA 50.00 
2 124647 60 + MARIO HENRIQUE NEVES AGUIAR DA SILVA AMBIANCE ESPORTE/BA 45.00 
3 123996 55 + JUAREZ DIAS DOS SANTOS ( ACQUA NOVA NATAÇÃO ) ACQUA NOVA/BA 43.00 
4 124143 55 + WILSON RIBEIRO DE ALMEIDA FILHO ARENA AQUÁTICA SA/BA 37.96 
5 3672 50 + RAFAEL CASTRO SPINOLA (CEPE) CEPE/BA 40.00 
6 124163 50 + ELIZEU DO NASCIMENTO BRAIDA DALIA ACQUA/BA 44.56 
7 124711 50 + AUTAGIL CLAUDIO DE OLIVEIRA CEPE/BA 45.00 
8 124640 55 + JANUáRIO MEGALE NETO ARENA AQUÁTICA SA/BA 50.00 
9 124541 70 + GUSTAVO MONTEIRO JONDE CITA MARCIO CUNHA/BA 1:33.85 

2ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 124682 45 + ANDRÉ MAURICIO DE SOUSA SILVA AAB/CTRA/BA 45.00 
2 124537 40 + TAIRONE DO ESPIRITO SANTO CASTRO ATITUDE FITNESS/BA 40.62 
3 124583 45 + LEONARDO JOSé CARIA DOS SANTOS CT.A.RONALD SWIMMING/BA 39.99 
4 116592 50 + JOSE CARLOS L SAMPAIO JR YACHT CLUBE/CBC/BA 35.50 
5 25117 45 + EDMILSON CUNHA MENEZES EDFIT NATAÇÃO/BA 39.90 
6 124138 45 + VALMIR DE SOUZA VARGAS JUNIOR ( ARENA AQUÁTICA ARENA AQUÁTICA SA/BA 40.00 
7 124150 45 + EDUARDO SÃO PEDRO ALVES ARENA AQUÁTICA SA/BA 42.36 
8 124556 40 + MáRCIO AZEVEDO DE ANDRADE ADELBA/BA 46.00 

3ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 124543 35 + OTTO CLEY SOUZA DOS SANTOS ATITUDE FITNESS/BA 46.32 
1 124582 40 + ANDERSON FRANCO DE ANDRADE CEPE/BA 39.15 
2 124113 40 + SAINT CLAIR CARVALHO LÔBO / ARENA AQUÁTICA ARENA AQUÁTICA SA/BA 36.85 
3 124160 40 + LUIZ CARLOS DA COSTA LINO LEITE ( ARENA AQUATICA ARENA AQUÁTICA SA/BA 36.00 
4 123983 40 + PAULO JACKSON FILHO ALAGOINHAS TÊNIS/BA 35.72 
5 25585 40 + RODRIGO LIMA DE CARVALHO CHAVES FLUIR/BA 36.00 
6 124043 35 + RODRIGO SOARES DE LIMA CT.A.RONALD SWIMMING/BA 36.79 
7 124008 35 + EDUARDO CARDOSO GARRIDO ( ACQUA NOVA NATAÇÃO ) ACQUA NOVA/BA 38.71 
8 119217 40 + RODRIGO DE ALMEIDA ARAUJO NATAÇÃO RAIA CERTA 39.35 
9 124634 30 + DANILO DE JESUS FERREIRA ACQUA CENTER/BA 50.00 

4ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
3 124594 PRÉ RICARDO LUIS MARQUES ROCHA CARNEIRO CT.A.RONALD SWIMMING/BA 46.29 
4 124532 30 + MATHEUS MACêDO SANTOS ACQUA CENTER/BA 37.00 
5 123972 25 + ADRIANO VIDAL MATOS SANTOS CEPE/BA 40.20 
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7ª PROVA - 50 METROS COSTAS FEMININO (19/11/2022)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 124589 65 + MARIA DA CONCEIçãO OLIVEIRA DE ANDRADE RHANC/COSTA VERDE TC/BA 1:15.00 
1 124658 60 + CLEIDE ALVES OLIVEIRA RHANC/COSTA VERDE TC/BA 1:00.00 
2 6572 70 + ANITA MATOS SANTANA (M4 MULTIESPORT) ARENA AQUÁTICA SA/BA 59.04 
3 124632 45 + ANA LUIZA AZEVEDO DO VALE CEPE/BA 50.00 
4 124679 45 + EMILY DE SÁ VELOSO AAB/CTRA/BA 40.00 
5 124588 45 + ANA ELISA NUNES MARQUES ROCHA CT.A.RONALD SWIMMING/BA 47.73 
6 124128 50 + CLAUDIA MATTEDI DIAS ARENA AQUÁTICA SA/BA 51.00 
7 124645 65 + NANCY MARIA COSTA DE OLIVEIRA AMBIANCE ESPORTE/BA 1:00.00 
8 124662 55 + ITALVA MARIA SUZART DA CONCEICãO SANTANA ATITUDE FITNESS/BA 1:11.00 
9 124648 75 + ANA MARIA LOPES SERRA ADELBA/BA 1:40.00 

2ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 124660 30 + THAIS MOREIRA GOES ATITUDE FITNESS/BA 1:01.00 
1 124534 40 + MARCELA PEREIRA FARIA GONTIJO DALIA ACQUA/BA 55.10 
2 124602 30 + QUIARA LOVATTI ALVES CT.A.RONALD SWIMMING/BA 46.00 
3 124641 45 + OLGA MARIA SILVA EMBIRUçU AMBIANCE ESPORTE/BA 39.50 
4 116593 40 + MÁRCIA PINHEIRO TELES ( YACHT CLUBE DA BAHIA ) YACHT CLUBE/CBC/BA 35.63 
5 123408 35 + ALINE DA LUZ GARCIA/ARENA AQUÁTICA ARENA AQUÁTICA SA/BA 37.78 
6 124551 35 + FERNANDA PUGA EDFIT NATAÇÃO/BA 42.00 
7 124141 35 + GISELLE DE AZEVEDO BATISTA ( ARENA AQUÁTICA DE ARENA AQUÁTICA SA/BA 48.27 
8 124638 40 + LARISSA LIMA DE SOUZA SANTOS CT.A.RONALD SWIMMING/BA 1:00.47 

3ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
3 124554 25 + HELAINE MARINA TEIXEIRA CT.A.RONALD SWIMMING/BA 46.95 
4 124544 25 + JESSICA CRUZ DOS SANTOS ACQUA NOVA/BA 43.41 
5 124643 30 + ALINE LAGO GUIMARãES AMBIANCE ESPORTE/BA 45.00 

8ª PROVA - 50 METROS COSTAS MASCULINO (19/11/2022)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 124555 65 + AUGUSTO SÉRGIO SANTOS BOMFIM CEPE/BA 50.00 
1 124134 55 + CLESIO RÔMULO ATANASIO SOBRINHO ARENA AQUÁTICA SA/BA 44.71 
2 124667 45 + LUCIANO REBOUÇAS DE OLIVEIRA AAB/CTRA/BA 40.00 
3 124671 60 + RENATO BARROS DE OLIVEIRA ARENA AQUÁTICA SA/BA 40.00 
4 120657 45 + OSVALDO DALBEN JUNIOR CEPE/BA 30.06 
5 124636 50 + GEORGE SILVA PAIM ACQUA CENTER/BA 31.30 
6 124711 50 + AUTAGIL CLAUDIO DE OLIVEIRA CEPE/BA 40.00 
7 124122 45 + ALEXANDRO ROCHA PIRES CEPE/BA 42.39 
8 124138 45 + VALMIR DE SOUZA VARGAS JUNIOR ( ARENA AQUÁTICA ARENA AQUÁTICA SA/BA 47.00 
9 8265 65 + RICARDO ANTONIO DE ALMEIDA MAIA ADELBA/BA 1:00.60 

2ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 124028 40 + DELMIR FARIAS CAMPOS ACQUA NOVA/BA 40.00 
2 124046 35 + ELTON SALLES EVANGELISTA CEPE/BA 38.88 
3 25637 35 + RODRIGO BARBOSA PAOLILO AAB/CTRA/BA 35.00 
4 101464 35 + VINICIUS HELLINGTON SOUZA DA SILVA ARENA AQUÁTICA SA/BA 32.00 
5 124312 25 + IAGO MATOS SANTOS ARENA AQUÁTICA SA/BA 33.15 
6 124160 40 + LUIZ CARLOS DA COSTA LINO LEITE ( ARENA AQUATICA ARENA AQUÁTICA SA/BA 38.00 
7 119217 40 + RODRIGO DE ALMEIDA ARAUJO NATAÇÃO RAIA CERTA 38.91 
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9ª PROVA - 50 METROS LIVRE FEMININO (19/11/2022)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 124589 65 + MARIA DA CONCEIçãO OLIVEIRA DE ANDRADE RHANC/COSTA VERDE TC/BA 1:10.00 
1 124005 65 + ANALICE DE ANDRADE SILVA RHANC/COSTA VERDE TC/BA 1:00.00 
2 124645 65 + NANCY MARIA COSTA DE OLIVEIRA AMBIANCE ESPORTE/BA 50.00 
3 124550 50 + ELIZABETE MENEZES DE ALBUQUERQUE YACHT CLUBE/CBC/BA 45.28 
4 124082 55 + LAURA PINHO ( ARENA AQUÁTICA SALVADOR ) ARENA AQUÁTICA SA/BA 38.48 
5 124662 55 + ITALVA MARIA SUZART DA CONCEICãO SANTANA ATITUDE FITNESS/BA 43.68 
6 6572 70 + ANITA MATOS SANTANA (M4 MULTIESPORT) ARENA AQUÁTICA SA/BA 46.16 
7 124712 60 + ZENAIDE ALVES COUTINHO CEPE/BA 50.00 
8 124655 50 + MARY VALDA SOUZA SALES CEPE/BA 1:00.00 
9 124648 75 + ANA MARIA LOPES SERRA ADELBA/BA 1:20.00 

2ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 123985 45 + REBECA MACHADO ALMEIDA BORGES YACHT CLUBE/CBC/BA 41.91 
2 124588 45 + ANA ELISA NUNES MARQUES ROCHA CT.A.RONALD SWIMMING/BA 39.20 
3 124659 45 + MICHELINE BACELAR PEREIRA AQUARIUS/G 35.00 
4 124169 45 + PATRICIA LUSTOSA BRITO EDFIT NATAÇÃO/BA 32.00 
5 124528 45 + PATRICIA LISBOA BORGES ARENA AQUÁTICA SA/BA 34.00 
6 124669 50 + ALESSANDRA PENA CAL AQUARIUS/G 36.75 
7 124638 40 + LARISSA LIMA DE SOUZA SANTOS CT.A.RONALD SWIMMING/BA 40.41 
8 124545 45 + ANA FLáVIA PIVA ATITUDE FITNESS/BA 51.27 

3ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 124642 40 + CAROLINE MATOS BISPO AMBIANCE ESPORTE/BA 39.50 
1 124551 35 + FERNANDA PUGA EDFIT NATAÇÃO/BA 37.00 
2 124554 25 + HELAINE MARINA TEIXEIRA CT.A.RONALD SWIMMING/BA 35.90 
3 124110 40 + MARIA LUISA PEREIRA BORBA FROES CT.A.RONALD SWIMMING/BA 32.25 
4 123974 35 + LUDIMILA MARIA CONCEIÇÃO SANTOS CL. MÉDICOS/BA 30.24 
5 124542 40 + PATRíCIA VIANA LIMA ATITUDE FITNESS/BA 31.46 
6 124660 30 + THAIS MOREIRA GOES ATITUDE FITNESS/BA 33.90 
7 124602 30 + QUIARA LOVATTI ALVES CT.A.RONALD SWIMMING/BA 36.00 
8 124533 25 + TAIANNA SANTOS RIBEIRO ARENA AQUÁTICA SA/BA 37.23 
9 124534 40 + MARCELA PEREIRA FARIA GONTIJO DALIA ACQUA/BA 40.15 

4ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
3 124071 PRÉ BEATRIZ CELESTINO GIUDICE ( YACHT CLUBE DA BAHIA YACHT CLUBE/CBC/BA 33.05 
4 124074 PRÉ ANA RAQUEL CALMON DE SOUZA AAB/CTRA/BA 28.94 
5 124637 25 + JACINA SERRA DE FIGUEIREDO CONCEICAO RHANC/COSTA VERDE TC/BA 29.00 

10ª PROVA - 50 METROS LIVRE MASCULINO (19/11/2022)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 25535 70 + MARIVALDO DE ALCANTARA DIAS ATITUDE FITNESS/BA 50.00 
1 124640 55 + JANUáRIO MEGALE NETO ARENA AQUÁTICA SA/BA 42.00 
2 124671 60 + RENATO BARROS DE OLIVEIRA ARENA AQUÁTICA SA/BA 35.00 
3 124677 60 + ABILIO PEREREIRA DA MOTA AAB/CTRA/BA 35.00 
4 124045 60 + ALOISIO SERGIO ARAUJO DA SILVA (ACQUA NOVA NATA? ACQUA NOVA/BA 31.60 
5 115257 65 + ROMULO DE SA LEMOS EDFIT NATAÇÃO/BA 35.00 
6 124591 60 + ORLANDO PINTO DE ALMEIDA CASTRO JúNIOR ARENA AQUÁTICA SA/BA 35.00 
7 124134 55 + CLESIO RÔMULO ATANASIO SOBRINHO ARENA AQUÁTICA SA/BA 37.06 
8 124713 85 + MANOEL LUIZ DA SILVA CEPE/BA 50.00 
9 124541 70 + GUSTAVO MONTEIRO JONDE CITA MARCIO CUNHA/BA 1:03.50 
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2ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 124646 50 + MARCUS BARBOSA ANDRADE AMBIANCE ESPORTE/BA 40.17 
2 124714 50 + JAILON DE CARVALHO SILVA GAMA CEPE/BA 35.00 
3 116592 50 + JOSE CARLOS L SAMPAIO JR YACHT CLUBE/CBC/BA 30.96 
4 27051 55 + JAILTON DA SILVA DIAS CEPE/BA 28.89 
5 124143 55 + WILSON RIBEIRO DE ALMEIDA FILHO ARENA AQUÁTICA SA/BA 30.15 
6 124644 50 + DIELSON PEREIRA HOHENFELD CEPE/BA 31.00 
7 124163 50 + ELIZEU DO NASCIMENTO BRAIDA DALIA ACQUA/BA 36.23 
8 124668 50 + ARCHIMEDES FELIX PEREIRA DOS SANTOS CEPE/BA 43.88 

3ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 124685 45 + GABRIEL RANGEL RIOS ACQUA CENTER/BA 34.08 
1 124583 45 + LEONARDO JOSé CARIA DOS SANTOS CT.A.RONALD SWIMMING/BA 30.65 
2 124563 50 + SERGIO RICARDO CUNHA MOREIRA YACHT CLUBE/CBC/BA 30.00 
3 124056 45 + FLÁVIO JOSÉ COSTA MOREIRA (BAHIA MASTERS/ITABU CEPE/BA 28.50 
4 112272 50 + MAURICIO BRUGNI CRUZ DE MATTOS YACHT CLUBE/CBC/BA 27.41 
5 124595 45 + UELTON ARAUJO CALDAS SALVAMAR 28.24 
6 124157 45 + ANDERSON MASCARENHAS ALMEIDA ARENA AQUÁTICA SA/BA 28.94 
7 25117 45 + EDMILSON CUNHA MENEZES EDFIT NATAÇÃO/BA 30.00 
8 124150 45 + EDUARDO SÃO PEDRO ALVES ARENA AQUÁTICA SA/BA 32.00 
9 124667 45 + LUCIANO REBOUÇAS DE OLIVEIRA AAB/CTRA/BA 35.00 

4ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 124015 35 + GILMAR TAVARES SACRAMENTO CT.A.RONALD SWIMMING/BA 39.00 
1 124552 35 + LEANDRO NASCIMENTO DE JESUS ATITUDE FITNESS/BA 32.09 
2 123983 40 + PAULO JACKSON FILHO ALAGOINHAS TÊNIS/BA 31.00 
3 124113 40 + SAINT CLAIR CARVALHO LÔBO / ARENA AQUÁTICA ARENA AQUÁTICA SA/BA 28.01 
4 25532 40 + DIEGO ROCHA DIAS DE ALBUQUERQUE AAB/CTRA/BA 26.10 
5 122705 40 + MATEUS SILVA LORDÊLO ARENA AQUÁTICA SA/BA 26.50 
6 124537 40 + TAIRONE DO ESPIRITO SANTO CASTRO ATITUDE FITNESS/BA 28.66 
7 124582 40 + ANDERSON FRANCO DE ANDRADE CEPE/BA 31.55 
8 124556 40 + MáRCIO AZEVEDO DE ANDRADE ADELBA/BA 36.00 
9 124653 40 + TIAGO CORREIA SCHUBACH DE OLIVEIRA AQUARIUS/G 2:00.00 

5ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 124594 PRÉ RICARDO LUIS MARQUES ROCHA CARNEIRO CT.A.RONALD SWIMMING/BA 34.47 
1 123972 25 + ADRIANO VIDAL MATOS SANTOS CEPE/BA 32.76 
2 124162 30 + JOãO PEDRO ANDRADE COUTINHO CT.A.RONALD SWIMMING/BA 28.51 
3 124530 25 + EDSON FERNANDO VIEIRA ACQUA CENTER/BA 27.99 
4 124529 35 + LUCAS MARTORELLI DO PINHO FLUIR/BA 27.00 
5 124020 30 + RODRIGO XAVIER BASTOS YACHT CLUBE/CBC/BA 27.90 
6 124681 25 + JOÃO PEDRO GONÇALVES MACHADO AAB/CTRA/BA 28.00 
7 124576 35 + VICTOR LOPES PONTES CEPE/BA 30.99 
8 124639 30 + DANILO REIS FERREIRA ARENA AQUÁTICA SA/BA 32.93 
9 124631 25 + LUAM MELO DAS MERCES ACQUA CENTER/BA 50.02 

6ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
3 124584 PRÉ PAULO MACEDO ALCâNTARA COUTINHO AQUARIUS/G 27.83 
4 124177 PRÉ PEDRO CT.A.RONALD SWIMMING/BA 25.19 
5 124111 PRÉ FELIPE DULTRA BARRADAS ACQUA CENTER/BA 25.87 

11ª PROVA - 200 METROS MEDLEY FEMININO (19/11/2022)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
2 124092 65 + CELITA DOS SANTOS LIMA ACQUA NOVA/BA 4:35.35 
3 124128 50 + CLAUDIA MATTEDI DIAS ARENA AQUÁTICA SA/BA 3:25.64 
4 116593 40 + MÁRCIA PINHEIRO TELES ( YACHT CLUBE DA BAHIA ) YACHT CLUBE/CBC/BA 2:51.74 
5 124680 40 + CAMILA DE SOUSA SILVA AAB/CTRA/BA 3:20.00 
6 25080 35 + JOANA CANTOLINO ( ARENA AQUATICA ) ARENA AQUÁTICA SA/BA 3:27.50 
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12ª PROVA - 200 METROS MEDLEY MASCULINO (19/11/2022)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 124555 65 + AUGUSTO SÉRGIO SANTOS BOMFIM CEPE/BA 4:00.00 
2 124678 50 + FREDERICO DORTAS FERNANDES AAB/CTRA/BA 3:30.00 
3 124682 45 + ANDRÉ MAURICIO DE SOUSA SILVA AAB/CTRA/BA 3:10.00 
4 124566 25 + ANDRé LUíS LIMA CALMON DE SIQUEIRA CEPE/BA 2:25.00 
5 25637 35 + RODRIGO BARBOSA PAOLILO AAB/CTRA/BA 2:43.54 
6 124008 35 + EDUARDO CARDOSO GARRIDO ( ACQUA NOVA NATAÇÃO ) ACQUA NOVA/BA 3:12.07 
7 24731 50 + PAULO ROBERTO MARINHO BASTOS AAB/CTRA/BA 3:30.00 

13ª PROVA - REVEZAMENTO 4X50 METROS LIVRE MISTO (19/11/2022)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 200 + AMBIANCE ESPORTE PRODUÇÃO E EVENTOS "A" AMBIANCE ESPORTE/BA 3:30.00 

124646 MARCUS BARBOSA ANDRADE
124647 MARIO HENRIQUE NEVES AGUIAR DA SILVA
124641 OLGA MARIA SILVA EMBIRUçU
124642 CAROLINE MATOS BISPO

1 200 + ACQUA NOVA LTDA "A" ACQUA NOVA/BA 3:00.00 
124544 JESSICA CRUZ DOS SANTOS
124092 CELITA DOS SANTOS LIMA
123996 JUAREZ DIAS DOS SANTOS ( ACQUA NOVA NATAÇÃO )
124045 ALOISIO SERGIO ARAUJO DA SILVA (ACQUA NOVA NATA?

2 240 + CLUBE DOS EMPREGADOS DA PETROBRAS/BA "A" CEPE/BA 2:32.00 
124710 NELY JAMIL ZOGHBI
124712 ZENAIDE ALVES COUTINHO
124555 AUGUSTO SÉRGIO SANTOS BOMFIM
124711 AUTAGIL CLAUDIO DE OLIVEIRA

3 120 + ATITUDE FITNESS APJ SPORT FITNESS LTDA "A" ATITUDE FITNESS/BA 2:15.00 
124537 TAIRONE DO ESPIRITO SANTO CASTRO
124542 PATRíCIA VIANA LIMA
124660 THAIS MOREIRA GOES
124552 LEANDRO NASCIMENTO DE JESUS

4 160 + EDFIT NATAÇÃO "A" EDFIT NATAÇÃO/BA 00.23 
124169 PATRICIA LUSTOSA BRITO
124551 FERNANDA PUGA
25117 EDMILSON CUNHA MENEZES
115257 ROMULO DE SA LEMOS

5 200 + CLUBE DOS EMPREGADOS DA PETROBRAS/BA "A" CEPE/BA 1:30.00 
120657 OSVALDO DALBEN JUNIOR
3672 RAFAEL CASTRO SPINOLA (CEPE)
124632 ANA LUIZA AZEVEDO DO VALE
124655 MARY VALDA SOUZA SALES

6 200 + ATITUDE FITNESS APJ SPORT FITNESS LTDA "A" ATITUDE FITNESS/BA 2:30.00 
124543 OTTO CLEY SOUZA DOS SANTOS
124545 ANA FLáVIA PIVA
124662 ITALVA MARIA SUZART DA CONCEICãO SANTANA
25535 MARIVALDO DE ALCANTARA DIAS

7 120 + CT.A.RONALD CARVALHO DE JESUS "A" CT.A.RONALD SWIMMING/BA 2:59.00 
124043 RODRIGO SOARES DE LIMA
124162 JOãO PEDRO ANDRADE COUTINHO
124110 MARIA LUISA PEREIRA BORBA FROES
124602 QUIARA LOVATTI ALVES

8 120 + CT.A.RONALD CARVALHO DE JESUS "B" CT.A.RONALD SWIMMING/BA 3:00.00 
124583 LEONARDO JOSé CARIA DOS SANTOS
124650 EMILIO DE LANNA NETO
124554 HELAINE MARINA TEIXEIRA
124638 LARISSA LIMA DE SOUZA SANTOS
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14ª PROVA - 100 METROS LIVRE COM PE-DE-PATO FEMININO (19/11/2022)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 6158 70 + MARIA JOSELIA BORGES ( ARENA AQUÁTICA DE SALVAD ARENA AQUÁTICA SA/BA 1:59.00 
1 124086 55 + JAMILE BRANCO COELHO ( ARENA AQUATICA SALVADOR ) ARENA AQUÁTICA SA/BA 1:40.00 
2 124658 60 + CLEIDE ALVES OLIVEIRA RHANC/COSTA VERDE TC/BA 1:30.00 
3 124710 65 + NELY JAMIL ZOGHBI CEPE/BA 1:30.00 
4 124662 55 + ITALVA MARIA SUZART DA CONCEICãO SANTANA ATITUDE FITNESS/BA 1:00.00 
5 6572 70 + ANITA MATOS SANTANA (M4 MULTIESPORT) ARENA AQUÁTICA SA/BA 1:14.05 
6 124005 65 + ANALICE DE ANDRADE SILVA RHANC/COSTA VERDE TC/BA 1:30.00 
7 124092 65 + CELITA DOS SANTOS LIMA ACQUA NOVA/BA 1:32.32 
8 124550 50 + ELIZABETE MENEZES DE ALBUQUERQUE YACHT CLUBE/CBC/BA 1:40.92 
9 124645 65 + NANCY MARIA COSTA DE OLIVEIRA AMBIANCE ESPORTE/BA 2:00.00 

2ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 123985 45 + REBECA MACHADO ALMEIDA BORGES YACHT CLUBE/CBC/BA 1:37.40 
1 124618 40 + MAíRA REBOUçAS SAMPAIO COSTA AQUARIUS/G 1:20.00 
2 124679 45 + EMILY DE SÁ VELOSO AAB/CTRA/BA 1:15.00 
3 124680 40 + CAMILA DE SOUSA SILVA AAB/CTRA/BA 1:10.00 
4 124641 45 + OLGA MARIA SILVA EMBIRUçU AMBIANCE ESPORTE/BA 39.19 
5 124669 50 + ALESSANDRA PENA CAL AQUARIUS/G 50.00 
6 124534 40 + MARCELA PEREIRA FARIA GONTIJO DALIA ACQUA/BA 1:11.12 
7 124528 45 + PATRICIA LISBOA BORGES ARENA AQUÁTICA SA/BA 1:15.00 
8 124659 45 + MICHELINE BACELAR PEREIRA AQUARIUS/G 1:25.00 
9 124688 45 + AURIDIANE ARAUJO CARNEIRO RIOS ACQUA CENTER/BA 1:48.07 

3ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 124141 35 + GISELLE DE AZEVEDO BATISTA ( ARENA AQUÁTICA DE ARENA AQUÁTICA SA/BA 1:15.28 
1 124554 25 + HELAINE MARINA TEIXEIRA CT.A.RONALD SWIMMING/BA 1:14.00 
2 124533 25 + TAIANNA SANTOS RIBEIRO ARENA AQUÁTICA SA/BA 1:10.00 
3 124542 40 + PATRíCIA VIANA LIMA ATITUDE FITNESS/BA 1:03.00 
4 124642 40 + CAROLINE MATOS BISPO AMBIANCE ESPORTE/BA 39.19 
5 124637 25 + JACINA SERRA DE FIGUEIREDO CONCEICAO RHANC/COSTA VERDE TC/BA 1:02.00 
6 124660 30 + THAIS MOREIRA GOES ATITUDE FITNESS/BA 1:04.00 
7 124602 30 + QUIARA LOVATTI ALVES CT.A.RONALD SWIMMING/BA 1:11.30 
8 124071 PRÉ BEATRIZ CELESTINO GIUDICE ( YACHT CLUBE DA BAHIA YACHT CLUBE/CBC/BA 1:15.00 
9 25080 35 + JOANA CANTOLINO ( ARENA AQUATICA ) ARENA AQUÁTICA SA/BA 1:20.00 

15ª PROVA - 100 METROS LIVRE COM PE-DE-PATO MASCULINO (19/11/2022)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 25535 70 + MARIVALDO DE ALCANTARA DIAS ATITUDE FITNESS/BA 1:45.00 
1 124678 50 + FREDERICO DORTAS FERNANDES AAB/CTRA/BA 1:30.00 
2 123996 55 + JUAREZ DIAS DOS SANTOS ( ACQUA NOVA NATAÇÃO ) ACQUA NOVA/BA 1:15.00 
3 124045 60 + ALOISIO SERGIO ARAUJO DA SILVA (ACQUA NOVA NATA? ACQUA NOVA/BA 1:05.50 
4 124134 55 + CLESIO RÔMULO ATANASIO SOBRINHO ARENA AQUÁTICA SA/BA 50.00 
5 124541 70 + GUSTAVO MONTEIRO JONDE CITA MARCIO CUNHA/BA 1:03.50 
6 124647 60 + MARIO HENRIQUE NEVES AGUIAR DA SILVA AMBIANCE ESPORTE/BA 1:15.00 
7 124677 60 + ABILIO PEREREIRA DA MOTA AAB/CTRA/BA 1:30.00 
8 124640 55 + JANUáRIO MEGALE NETO ARENA AQUÁTICA SA/BA 1:35.00 
9 124683 70 + OTÁVIO ANTÔNIO VITA AAB/CTRA/BA 2:00.00 

2ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 124667 45 + LUCIANO REBOUÇAS DE OLIVEIRA AAB/CTRA/BA 1:20.00 
1 124138 45 + VALMIR DE SOUZA VARGAS JUNIOR ( ARENA AQUÁTICA ARENA AQUÁTICA SA/BA 1:15.00 
2 124682 45 + ANDRÉ MAURICIO DE SOUSA SILVA AAB/CTRA/BA 1:10.00 
3 124150 45 + EDUARDO SÃO PEDRO ALVES ARENA AQUÁTICA SA/BA 1:07.00 
4 124163 50 + ELIZEU DO NASCIMENTO BRAIDA DALIA ACQUA/BA 59.00 
5 124644 50 + DIELSON PEREIRA HOHENFELD CEPE/BA 1:04.00 
6 124122 45 + ALEXANDRO ROCHA PIRES CEPE/BA 1:08.15 
7 124714 50 + JAILON DE CARVALHO SILVA GAMA CEPE/BA 1:15.00 
8 24731 50 + PAULO ROBERTO MARINHO BASTOS AAB/CTRA/BA 1:20.00 
9 124668 50 + ARCHIMEDES FELIX PEREIRA DOS SANTOS CEPE/BA 1:20.87 
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3ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 124576 35 + VICTOR LOPES PONTES CEPE/BA 1:45.50 
1 124595 45 + UELTON ARAUJO CALDAS SALVAMAR 1:02.00 
2 25585 40 + RODRIGO LIMA DE CARVALHO CHAVES FLUIR/BA 1:00.00 
3 124028 40 + DELMIR FARIAS CAMPOS ACQUA NOVA/BA 55.00 
4 25532 40 + DIEGO ROCHA DIAS DE ALBUQUERQUE AAB/CTRA/BA 53.00 
5 120657 45 + OSVALDO DALBEN JUNIOR CEPE/BA 54.00 
6 124113 40 + SAINT CLAIR CARVALHO LÔBO / ARENA AQUÁTICA ARENA AQUÁTICA SA/BA 55.50 
7 123983 40 + PAULO JACKSON FILHO ALAGOINHAS TÊNIS/BA 1:01.00 
8 124582 40 + ANDERSON FRANCO DE ANDRADE CEPE/BA 1:12.24 
9 124543 35 + OTTO CLEY SOUZA DOS SANTOS ATITUDE FITNESS/BA 10:00.00 

4ª SÉRIE --------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 124634 30 + DANILO DE JESUS FERREIRA ACQUA CENTER/BA 1:26.00 
1 123972 25 + ADRIANO VIDAL MATOS SANTOS CEPE/BA 1:02.04 
2 25637 35 + RODRIGO BARBOSA PAOLILO AAB/CTRA/BA 1:00.00 
3 124008 35 + EDUARDO CARDOSO GARRIDO ( ACQUA NOVA NATAÇÃO ) ACQUA NOVA/BA 58.92 
4 124566 25 + ANDRé LUíS LIMA CALMON DE SIQUEIRA CEPE/BA 55.00 
5 124020 30 + RODRIGO XAVIER BASTOS YACHT CLUBE/CBC/BA 57.00 
6 124046 35 + ELTON SALLES EVANGELISTA CEPE/BA 59.89 
7 124532 30 + MATHEUS MACêDO SANTOS ACQUA CENTER/BA 1:00.75 
8 124681 25 + JOÃO PEDRO GONÇALVES MACHADO AAB/CTRA/BA 1:10.00 
9 124631 25 + LUAM MELO DAS MERCES ACQUA CENTER/BA 1:30.00 
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